
Společenství Heřmanova 455/45, Praha 7 
Výtah. 

Problém s firmou EcoLifts. 
 

 
  Tato firma zvítězila v našem hlasování o dodavateli výtahu, přičemž 
v nabídce slibovala rozměry kabiny 1100x950 mm (ve variantě 
s bubnovým strojem) při předpokládaných rozměrech šachty 
1300x1050 mm. Přitom uváděli, že po přesném zaměření šachty se 
mohou rozměry zmenšit max. o asi 30mm (při výskytu nerovností, 
které nelze odstranit).  
 Nyní ovšem nabízejí kabinu s rozměry 1000x950 mm, když při 
zaměření šachty zjistili rozměry 1260x1035 mm (jde zřejmě o 
„nejužší“ místo). Člověk by očekával, že když skutečná šířka šachty 
je menší o 40mm (proti předpokladu), tak že i kabina bude užší o 
40mm a ne o 100mm. 
  Proto já – dříve než s nimi (případně) podepíšu Smlouvu o dílo – 
budu žádat rozumné vysvětlení tohoto rozporu. 
 Nejspíš také oslovím druhou firmu v pořadí (VHL), zda by byli 
ochotní provést přesné zaměření šachty a svou původní nabídku 
upřesnit. Pokud by nyní nabídli stejné rozměry kabiny jako Ecolifts, 
bylo by asi férové uzavřít Smlouvu s nimi a ne s EcoLifts, kteří 
vyhráli hlasování na základě falešných slibů. 
 
(Původní nabídky od firem EcoLifts a VHL a dalších jsou stále na 
našich stránkách – včetně emailové korespondence – v části 
Aktuálně pod datem 20.7.2016. Jsou chráněné heslem „v445566“.) 
 
 Má někdo informace o firmách EcoLifts a VHL z nezávislých 
zdrojů, které by mohly pomoci v rozhodování ? 
 
 
 
 
 
 
 
 29.10.2016     Slavomír Krasnický 



 
Slavomir Krasnicky  

Od: "Daněk - VYTAHY1.cz" <danek@vytahy1.cz>
Komu: "'SVJ Heřmanova 455/45'" <svjh455@volny.cz>
Kopie: "'Lucie Heinzova'" <heinzova@vytahy1.cz>
Odesláno: 31. října 2016 9:16
Předmět: RE: SVJ Heřmanova 455/45, Praha 7 - Výsledek hlasování o výběru dodavatele výtahu

Stránka 1 z 2

2.11.2016

Dobrý den pane Krasnický, 
  
Stále existuje možnost vyrobit kabinu o 5 cm větší, to by odpovídalo tomu, co jsem vám slíbil v mailu. 
Tzn., kabina místo 1100 mm, z důvodu menší šachty, by mohla být 1050 mm. 
Znamená to však změnu technologie kotvení vodítek a výrobu velmi atypického rámu kabiny. Dále by 
bylo třeba zasekat protizávaží omezovače rychlosti a osvětlení šachty. Celkově při změně technologie a 
všech vícepracích (spočítáno nahrubo) by se cena výtahu zvětšila přibližně o 80 tisíc korun. 
  
Proto jsem vám nabídnul výtah, který odpovídá ceně, kterou jsme vysoutěžili – a stále je největší.  
  
Prosím, rozmyslete tedy, zda máme nakreslit ještě jeden výkres na kabinu 1050 mm a zároveň upravit 
přesně cenovou nabídku. 
  
S pozdravem a přáním příjemného dne 
  
Ing. Vojtěch Daněk 
VÝTAHY 1 – EcoLifts s.r.o. 
Velflíkova 1428/4 
160 75 Praha 6 
Tel.: 773 634 701 
E-mail: danek@vytahy1.cz  
Web: www.vytahy1.cz  
  
  
  

From: SVJ Heřmanova 455/45 [mailto:svjh455@volny.cz]  
Sent: Thursday, October 27, 2016 6:47 PM 
To: Daněk - VYTAHY1.cz <danek@vytahy1.cz> 
Subject: Re: SVJ Heřmanova 455/45, Praha 7 - Výsledek hlasování o výběru dodavatele výtahu 
  
   Zdravím. 
  
  Pane Daňku, 
  
 děkuji Vám za nabídku, ale musím říct, že mě dost překvapila. Uvádíte totiž rozměry kabiny 1000 x 950 mm 
(při skutečných rozměrech šachty 1260x1035). Přitom v první nabídce - o níž proběhlo u nás hlasování (které jste 
vyhráli) - byly rozměry 1100 x 950 (při předpokládaných rozměrech šachty 1300x1050) s tím, že rozměry mohou 
být o 20-30mm menší - podle výsledků přesného zaměření. V průběhu hlasování od Vás přišla další nabídka s 
rozměry 1050x950, o ní jsem tady nikoho neinformoval (takže neměla na hlasování žádný vliv). 
  
 Nyní nabízíte rozměry 1000x950, tedy jen o málo větší než další v pořadí. Podle tohoto vývoje já mám obavu, aby 
se nestalo, že po zahájení stavby (po demontáži starého výtahu, kdy už budeme zcela ve Vašich rukou) řeknete: 
"nyní jsme zjistili, že šířka kabiny může být max. 950mm, protože ...".  
  
 Já nějak nerozumím tomu, proč je nakonec šířka kabiny o 10cm menší než v původní nabídce. Je ta naše šachta 
nějak "zkroucená" do oblouku ? 
  
 Závěr je ten, že já se tady musím poradit s ostatními dříve, než případně podepíšu Smlouvu o dílo. 
  
 V příloze ještě posílám korespondenci s Vaší firmou (abyste viděl, že si nic nevymýšlím). 



  
S pozdravem, 
  
Slavomír Krasnický 
  
  

----- Original Message -----  
From:  Daněk - VYTAHY1.cz  
To:  'SVJ Heřmanova 455/45' ; 'Heinzová, Lucie'  
Sent:  Thursday, October 27, 2016 5:08 PM 
Subject:  RE: SVJ Heřmanova 455/45, Praha 7 - Výsledek hlasování o výběru dodavatele výtahu 
  
Dobrý den pane Krasnický, 
  
V příloze zasílám upravené katalogové listy po zaměření (pro variantu s bubnovým strojem a ručními, 
případně automatickými šachetními dveřmi) a technicky upravenou cenovou nabídku. 
  
S pozdravem a přáním příjemného víkendu 
  
Ing. Vojtěch Daněk 
VÝTAHY 1 – EcoLifts s.r.o. 
Velflíkova 1428/4 
160 75 Praha 6 
Tel.: 773 634 701 
E-mail: danek@vytahy1.cz  
Web: www.vytahy1.cz  
  
  
  

From: SVJ Heřmanova 455/45 [mailto:svjh455@volny.cz]  
Sent: Monday, September 19, 2016 10:33 AM 
To: Heinzová, Lucie <heinzova@vytahy1.cz> 
Cc: Daněk - VYTAHY1.cz <danek@vytahy1.cz> 
Subject: SVJ Heřmanova 455/45, Praha 7 - Výsledek hlasování o výběru dodavatele výtahu 
  
    Zdravím. 
  
   Paní Heinzová, 
  
 v příloze je zápis o výsledku hlasování vlastníků v našem SVJ (kompletní zápis včetně odevzdaných hlasovacích 
lístků je na www.svjh455.cz v části Dokumenty). 
  
 Velká většina vlastníků hlasovala pro bubnový výtah od Vaší firmy. Já teď mohu podepsat Smlouvu o dílo s Vaší 
firmou. Měli bychom se domluvit na dalším postupu. Byl bych rád, kdyby ve Smlouvě už byly uvedeny rozměry 
kabiny. 
  
 Děkuji, 
  
   Slavomír Krasnický 
  

Stránka 2 z 2

2.11.2016


